posset, aut ex plumbo aurum facere, vel argen-
tum de stanno, aut ex Conone Titormum, aut
ex Leotrophide Milonem efficere.

35. Sed ubi artis et consilii usus est? non ad
creanda, quae adesse debent, sed ad usum illo-
rum conuenientem. Sicut nempe etiam Iccus,
et Herodicus, et Theon, et si quis alius exer-
eitor, non promiserint tibi assumptum hunc Per-
diccam (si modo hic est ille, qui nouercae suae
amore cum correptus esset, ob id ipsum conta-
buit; non Antiochus Seleuci filius, Stratonicam
illam deperiens) Olympiae victorem reddere, et
qui cum Thasio Theagene, aut Polydamante
Scotussaeo comparari possit: verum hoc promiserit,

ὑπόθεσιν εὐΦυῖι πρὸς ὑποδοχὴν τῆς γυμναστικῆς παραπολὺ ἀμείνω ἀποΦαινεῖν μετὰ τῆς τέχνης ὥστε ἀπέξω καὶ ἡμῶν τὸ ἐπιΦθόνον τῷτο τῆς ὑποσχέσεως, εἰ τέχνη Φαινεῖν εἴτε μεγάλῳ καὶ χαλεπῷ τῷ πράγματι εἰΦευρηκέναι. οὐ γὰρ ἔντινην παραλαβούτες, ἀποΦαινεῖν συγγραΦέα Φαμὲν, ἀλλὰ τῷ Φύσει συνετῷ, καὶ ἄριστα πρὸς λόγος ἡσημένῳ ὑποδειξεῖν ὁδός τινας ὀφέλας, εἰ δὴ τοιαῦτα Φαινούται, αἷς χρώμενος, θῦττον οὖν καὶ εὐμαρέζερον τελέσειν II) ἄχρι καὶ πρὸς τὸν σκοπόν.

Kai-

se datam sibi materiem aptam natam recipienda*e* illi exercitationum rationi, meliorem multo ope artis suae redditurum. Itaque abfit a nobis etiam inuidenda illa promissio, si artem nos dicamus rei ita magnae atque difficilis reperisse. Neque enim hoc dicimus, nos quemcumque de medio arreptum reddituros historicum: sed ei, qui natura prudens, et optime ad dicendum exercitatus fuerit, ostensuros vias quasdam rectes: siquidem tales videantur esse, quas ingressus aliquis celerius faciliusque perfecerit quae oportet, atque ad scopum peruenierit.

B b 5

36. Ne-

II. Τελέσειν] Si quis me docuerit, quomodo hic legitur, ita et alios esse locutos, et bene ea cum reliquis cohaerere, illi gratias agam merenti lubens. Interea interpretatus sum, ac si legatur, quomodo Lu-

cie-

Καίτοι ἐγάρ αὖ Φαίνεις ἀπέροσδεῖ τὸν συνετόν
εἶναι τῆς τέχνης, καὶ μίδωσικλίας, ὡν ἀγνοεῖ.
ἀπει. καὶ εἰθάρεις μὴ μαθὼν, καὶ πῦλος, καὶ
πάντα αὖ ιπίσατο. νῦν δὲ μὴ μαθὼν, ἐκ αὖ τε
αὐτῶν χειρεργούσασεν. οὐ ποδειξάντος δέ τινος,
φόρος τε αὖ μάθοι, καὶ εὗ μεταχειρίσατο ἐφ'
αὐτῷ.

Καὶ τοίνυν καὶ ήμῖν τοιετός τις ὁ μαθητής
νῦν παραδεδόσθω, ευνίσναμ τε, καὶ εἰπεῖν οὐκ
ἀγεννής, ἀλλ' ὅξεν θεδορικώς, εἰσος καὶ πράγμασι
χρήσασθαι αὖ, εἰ ἐπιτραπείη, καὶ γνώμην σρα-
τιωτικὴν, ἀλλὰ μετὰ τῆς πολιτικῆς, καὶ ἐμ-
πειρίαν

36. Neque enim hoc dixeris, qui prudens sit,
eum nihil indigere arte ac disciplina eorum, quae
ignorat: alioqui citharam etiam nemine docente
pulsaret, et inflaret tibias, ac nosset omnia. Iam
vero sine disciplina nihil horum manibus effecerit.
Verum si quis illi ostendat; facileque discat, et
bene deinde suo ipse Marte tractet.